



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



CONTRATO Nº 20220359

CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE ENTRE SI CELEBRAM O(A)
PREFEITURA E A EMPRESA AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
- EPP, CONSOANTE AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES SEGUINTE:

O MUNICÍPIO DE DOM ELISEU, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, neste ato denominado **CONTRATANTE**, com sede na AV. JK DE OLIVEIRA, 02, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 22.953.681/0001-45, representado pelo(a) Sr(a). **GERSILON SILVA DA GAMA**, Prefeito, portador do CPF nº 394.330.052-87, residente na RUA MACEIO, Nº512, e de outro lado a licitante **AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.º CNPJ 02.695.358/0001-01, estabelecida na RUA GUANABARA 83 B, ENTROCAMENTO, Imperatriz-MA, CEP 65900-000, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, neste ato representada por **JOÃO BORGES LIRA**, residente na Av. Raul Mariano ALves, nº13, Quadra 602, Super, Imperatriz-MA, CEP 65913-290, portador do(a) CPF 785.669.833-00, celebram o presente contrato, do qual serão partes integrantes o edital do Pregão n.º 003/2022-PMDE e a proposta apresentada pela **CONTRATADA**, sujeitando-se o **CONTRATANTE** e a **CONTRATADA** às normas disciplinares das Leis nºs.8.666/1993 e 10.520/2002 e alterações posteriores, mediante as cláusulas e condições que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – ORIGEM DO CONTRATO

1.1 - Este Contrato Administrativo tem como origem a licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº003/2022-PMDE – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00501003/22**, devidamente homologada pelo Ilustríssimo Senhor GERSILON SILVA DA GAMA Gestor/Ordenador de Despesas da PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, ficando este instrumento expressamente vinculado ao mencionado Edital de Licitação e à(s) Proposta(s) de Preço(s) do(s) licitante(s) vencedor(es), agora **CONTRATADA(S)**, conforme prescreve o inciso XI, do art. 55, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA SEGUNDA – LEGISLAÇÃO

2.1 - As cláusulas e condições deste Contrato se moldam às disposições da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, as quais, **CONTRATANTE** e **CONTRATADA** estão sujeitas e se obrigam reciprocamente.

CLÁUSULA TERCEIRA – OBJETO E SEUS ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS

3.1 - Este Contrato Administrativo tem por objeto a CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MAQUINAS COMUNS, ACRÍCOLAS E VEÍCULOS, DESTINADAS NA SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA MANUTENÇÃO DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU E SUAS SECRETARIAS SUAS SECRETARIAS.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
172479	PORCA (REF. 02290-11219) - Marca.: PATRAL	PEÇA	23,00	22,000	506,00
173640	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)	PEÇA			
173640	FILTRO LUBRIFICANTE (REF. 6736-51-5142) - Marca.: TE	PEÇA	2,00	169,000	338,00
	CFIL				
174819	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)	PEÇA			
174819	BUCHA (REF. 12Y-50-4160) - Marca.: SAMPEL	PEÇA	1,00	299,000	299,00
174886	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)	PEÇA			
174886	RETENTOR (REF. 12Y-50-11130) - Marca.: SABO	PEÇA	2,00	60,000	120,00
174889	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)	PEÇA			
174889	PARAFUSO (REF. 02090-11270) - Marca.: ROCHESTER	PEÇA	32,00	21,000	672,00
175299	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)	PEÇA			
175299	SILENCIOSO (REF. B0410-01A0) - Marca.: YANMAR	PEÇA	1,00	321,000	321,00
177512	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)	PEÇA			
177512	JUNTA CARTER (REF. 6754-22-5510) - Marca.: SPAAL	PEÇA	1,00	77,000	77,00
180928	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)	PEÇA			
180928	REPARO (REF. 707-99-25730) - Marca.: CONTROIL	PEÇA	4,00	95,000	380,00
182506	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)	PEÇA			
182506	FILTRO (REF. 6754-71-6320) - Marca.: TECFIL	PEÇA	1,00	128,000	128,00
183199	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)	PEÇA			
183199	ROLAMENTO BUCHA (REF. 04065-08025) - Marca.: INA	PEÇA	4,00	57,000	228,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



184289	FACA (REF. 12Y-72-11220) - Marca.: GERAL	PEÇA	2,00	323,000	646,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
184629	BUCHA (REF. 134-50-61150) - Marca.: SAMPEL	PEÇA	2,00	79,000	158,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
187638	BUCHA (REF. 134-50-60040) - Marca.: SAMPEL	PEÇA	2,00	71,000	142,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
187735	REPARO (REF. 707-99-25720) - Marca.: CONTROIL	PEÇA	4,00	128,000	512,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
189671	VÁLVULA TERMOSTÁTICA (REF. 6754-61-6211) - Marca.: M	PEÇA	2,00	81,000	162,00
	TE-THOMPSON				
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
191269	RADIADOR (REF. 12Y-03-1270) - Marca.: VISCONDI	PEÇA	1,00	1.391,000	1.391,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
192177	FILTRO SEGURANÇA (REF. 12Y-02-11190) - Marca.: TECFI	PEÇA	2,00	230,000	460,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
199410	FILTRO (REF. 11Y-06-21340) - Marca.: TECFIL	PEÇA	2,00	123,000	246,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
201091	BOMBA D'ÁGUA (REF.6754-61-1010) - Marca.: INDISA	PEÇA	2,00	417,000	834,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
201998	CANO RETORNO (REF. 6754-51-8100) - Marca.: SICAP	PEÇA	1,00	608,000	608,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
202103	DISCO (REF. 706-84-91120) - Marca.: GERAL	PEÇA	6,00	278,000	1.668,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
202623	SERVIÇO DE ALTERNADOR - Marca.: SERVICO	SERVIÇO	15,00	171,000	2.565,00
	NEW HOLLAND TT4030				
205708	FILTRO PRIMÁRIO (REF. 12Y-02-11180) - Marca.: TECFIL	PEÇA	2,00	185,000	370,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
208640	SERVIÇO DE CAIXA DE MARCHA - Marca.: SERVICO	SERVIÇO	4,00	532,000	2.128,00
	NEW HOLLAND TT4030				
208641	SERVIÇO DE DIFERENCIAL - Marca.: SERVICO	SERVIÇO	6,00	545,000	3.270,00
	NEW HOLLAND TT4030				
208741	FILTRO DIESEL (REF. 6754-71-6130) - Marca.: TECFIL	PEÇA	3,00	187,000	561,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
210401	SERVIÇO DE EMBREAGEM - Marca.: SERVICO	SERVIÇO	6,00	760,000	4.560,00
	NEW HOLLAND TT4030				
215059	SERVIÇO DE MOTOR - Marca.: SERVICO	SERVIÇO	23,00	1.330,000	30.590,00
	NEW HOLLAND TT4030				
215363	ROLLETE SIMPLES (REF. 12Y-30-00021) - Marca.: SKF	PEÇA	8,00	1.671,000	13.368,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
219110	VEDAÇÃO (REF. 12Y-27-11600) - Marca.: EATON	PEÇA	3,00	49,000	147,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
221183	SEGMENTO (REF. 12Y-27-11510) - Marca.: GERAL	PEÇA	18,00	1.717,000	30.906,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
222738	CORREIA (6732-82-3430) - Marca.: DAYCO	PEÇA	1,00	89,000	89,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
225074	REPARO (REF. 707-99-34300) - Marca.: CONTROIL	PEÇA	2,00	109,000	218,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
248216	RETENTOR VOLANTE (REF. 6731-22-1310 - Marca.: SABO	PEÇA	2,00	118,000	236,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
248511	TENSOR CORREIA ALTERNADOR (REF. 6754-61-4110) - Marc	PEÇA	1,00	560,000	560,00
	a.: ZEN				
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
261015	VÁLVULA PILOTO (REF. 702-16-01992) - Marca.: VALCLET	PEÇA	1,00	1.833,000	1.833,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
285185	BOIA TANQUE (REF. 7861-33-4340) - Marca.: TSA	PEÇA	1,00	109,000	109,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
285256	FACA (REF. 12Y-72-11210) - Marca.: GERAL	PEÇA	2,00	361,000	722,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
311495	JUNTA (REF. 6754-11-7120) - Marca.: SPAAL	PEÇA	2,00	126,000	252,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
311496	JUNTA CABEÇOTE (REF. 6754-11-1811) - Marca.: SPAAL	PEÇA	2,00	212,000	424,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
311497	JUNTA (REF. 6754-21-6150) - Marca.: SPAAL	PEÇA	2,00	91,000	182,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
311498	JUNTA COLETOR (REF. 6754-11-5140) - Marca.: SPAAL	PEÇA	6,00	40,000	240,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
311499	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR (REF. 6754-21-6230) - Marca	PEÇA	2,00	81,000	162,00
	.: SABO				
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
311500	BOMBA OLEO (REF. 6754-51-1100) - Marca.: SCHADEK	PEÇA	1,00	893,000	893,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
311502	TUBO FILTRO (REF. 12Y-02-11131) - Marca.: JAMAICA	PEÇA	1,00	201,000	201,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
311503	TELA FILTRO (REF. 220-04-2123) - Marca.: TECFIL	PEÇA	1,00	87,000	87,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
311504	BOMBA (REF. 12Y-60-11171) - Marca.: BOSCH	PEÇA	1,00	1.615,000	1.615,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
311511	BUCHA (REF. 12Y-50-11150) - Marca.: SAMPEL	PEÇA	2,00	247,000	494,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
311512	RETENTOR (REF. 12Y-50-1114) - Marca.: SABO	PEÇA	4,00	77,000	308,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
311513	ROLETE DUPL0 (REF. 12Y-30-00031) - Marca.: SKF	PEÇA	6,00	2.620,000	15.720,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
311514	ROLETE SUPORTE (REF. 12Y-30-00041) - Marca.: SKF	PEÇA	4,00	1.482,000	5.928,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
311515	COMANDO DO TRATOR (JOYSTICK) (REF. B/0789) - Marca.: PEÇA		1,00	1.786,000	1.786,00
	PARA O TRATOR KOMATSU MODELO D51 EX-22 (SÉRIE B 12213)				
311533	ALAVANCA PATROL 140B - REF.82002692 - Marca.: CORCER	PEÇA	1,00	323,000	323,00
	FARA A PATROL 140B.				
311534	ANEL RETENTOR TANDEM PATROL 140B - REF75326525 - Mar	PEÇA	10,00	57,000	570,00
	ca.: EATON				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



311535	PARA A PATROL 140B. BATERIA 150 AH PATROL 140B - REF.75327665 - Marca.: BOSCH	PEÇA	1,00	883,000	883,00
311536	PARA A PATROL 140B. BOIA TANQUE PATROL 140B - REF.87567917 - Marca.: TSA	PEÇA	1,00	323,000	323,00
311537	PARA A PATROL 140B. BOMBA COMBUSTIVEL PATROL 140B - REF.71100597 - Marca.: BOSCH	PEÇA	2,00	408,000	816,00
311538	PARA A PATROL 140B. BOMBA D'AGUA PATROL 140B - REF.71100619 - Marca.: UR	PEÇA	1,00	443,000	443,00
311539	PARA A PATROL 140B. BOMBA OLEO NEW HOLLAND PATROL 140B - REF.75312745 - Marca.: SCHADEK	PEÇA	1,00	888,000	888,00
311540	PARA A PATROL 140B. BRONZE BIELA PATROL 140B - REF.75287906 - Marca.: ME TAL LEVE	PEÇA	6,00	166,000	996,00
311541	PARA A PATROL 140B. BRONZE MANCAL PATROL 140B - - Marca.: METAL LEVE	PEÇA	6,00	228,000	1.368,00
311542	PARA A PATROL 140B. BUCHA BIEL A PATROL 140B - REF.75311139 - Marca.: SA MPEL	PEÇA	6,00	84,000	504,00
311543	PARA A PATROL 140B. CABO ACELERADOR PATROL 140B - REF.75251275 - Marca.: CABOVEL	PEÇA	4,00	104,000	416,00
311544	PARA A PATROL 140B. CALÇO DE AJUSTE PATROL 140B - REF.75251274 - Marca.: AXLETECH	PEÇA	10,00	47,000	470,00
311545	PARA A PATROL 140B. COLETOR ESCAPE PATROL 140B - REF.71100615 - Marca.: MASTER PARTS	PEÇA	1,00	256,000	256,00
311546	PARA A PATROL 140B. CORREIA ALTERNADOR PATROL 140B - REF.75310729 - Marc a.: DAYCO	PEÇA	4,00	104,000	416,00
311547	PARA A PATROL 140B. COXIM MOTOR PATROL 140B - REF.730163866 - Marca.: PA TRAL	PEÇA	6,00	199,000	1.194,00
311548	PARA A PATROL 140B. COXIM RADIADOR PATROL 140B - REF.76022229 - Marca.: PATRAL	PEÇA	6,00	38,000	228,00
311549	PARA A PATROL 140B. CRUZETA PEÇA COMPLETA PATROL 140B - REF.87734946 - M arca.: REX	PEÇA	6,00	190,000	1.140,00
311550	PARA A PATROL 140B. ESTICADOR PATROL 140B - REF.75286363 - Marca.: ROCHE STER	PEÇA	1,00	551,000	551,00
311552	PARA A PATROL 140B. FILTRO CONVERSOR PATROL 140B - REF.87519452 - Marca.: DONALDSON	PEÇA	4,00	128,000	512,00
311553	PARA A PATROL 140B. FILTRO DE OLEO MOTOR PATROL 140B - REF.75312746 - Ma rca.: DONALDSON	PEÇA	4,00	104,000	416,00
311555	PARA A PATROL 140B. FILTRO DIESEL PATROL 140B - REF.75312983 - Marca.: D ONALDSON	PEÇA	4,00	85,000	340,00
311556	PARA A PATROL 140B. FILTRO DE AR PATROL 140B - REF.75248730 - Marca.: DO NALDSON	PEÇA	4,00	85,000	340,00
311557	PARA A PATROL 140B. FILTRO HIDRAULICO PATROL 140B - - Marca.: DONALDSON	PEÇA	4,00	76,000	304,00
311558	PARA A PATROL 140B. FILTRO TANQUE DIESEL PATROL 140B - Marca.: DONALDSON	PEÇA	121,00	85,000	10.285,00
311559	PARA A PATROL 140B. HELICE PATROL 140B - REF.73164370 - Marca.: MODEFER	PEÇA	3,00	750,000	2.250,00
311561	PARA A PATROL 140B. KIT MOTOR PISTÃO SDT 140B - REF.71102246 - Marca.: M ETAL LEVE	PEÇA	2,00	1.662,000	3.324,00
311563	PARA A PATROL 140B. LAMINA PATROL 140B - REF.75266779 - Marca.: GERAL	PEÇA	4,00	1.900,000	7.600,00
311565	PARA A PATROL 140B. LONA FREIO DISCO PATROL 140B - REF.87625345 - Marca.: FRAS-LE	PEÇA	4,00	171,000	684,00
311566	PARA A PATROL 140B. LUVAS SAIDA PATROL 140B - REF.1493498 - Marca.: PATRA	PEÇA	1,00	831,000	831,00
311567	PARA A PATROL 140B. MANGUEIRA HIDRAULICA VENTILADOR PATROL 140B - REF.87 394149 - Marca.: JAMAICA	PEÇA	2,00	161,000	322,00
311568	PARA A PATROL 140B. POLIA PATROL 140B - REF.71102229 - Marca.: CORCERAMA	PEÇA	1,00	508,000	508,00
311569	PARA A PATROL 140B. RETENTOR CUBO PATROL 140B - REF.75325358 - Marca.: S PARA A PATROL 140B.	PEÇA	3,00	133,000	399,00
311570	PARA A PATROL 140B. RETENTOR VOLANTE PATROL 140B - REF.87590147 - Marca.: SABO	PEÇA	1,00	171,000	171,00
311571	PARA A PATROL 140B. SILENCIOSO PATROL 140B - REF.73164453 - Marca.: YANM	PEÇA	1,00	1.643,000	1.643,00
311572	PARA A PATROL 140B. SOLENOIDE PATROL 140B - REF.75288856 - Marca.: KASSE R INJECÃO	PEÇA	3,00	650,000	1.950,00
311573	PARA A PATROL 140B. TUBO PATROL 140B - REF.75323452 - Marca.: JAMAICA	PEÇA	1,00	617,000	617,00
311574	PARA A PATROL 140B. VARETA OLEO PATROL 140B - REF.71100609 - Marca.: CUM MINS	PEÇA	2,00	161,000	322,00
311575	PARA A PATROL 140B. VOLANTE PATROL 140B - REF.71103269 - Marca.: REX	PEÇA	1,00	221,000	221,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



311576	COLETOR DE ADMISSÃO PATROL 140B - REF.71100621 - Mar	PEÇA	1,00	1.235,000	1.235,00
	ca.: MASTER PARTS				
	PARA A PATROL 140B.				
311578	ABRAÇADEIRA SILENCIOSO 12B - REF.75216396 - Marca.: PEÇA		2,00	57,000	114,00
	DILUPA				
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311579	BOMBA COMBUSTIVEL 12B - REF.75207824 - Marca.: BOSCH	PEÇA	3,00	551,000	1.653,00
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311580	CABO ACELERADOR 12B - REF.75237846 - Marca.: CABOVEL	PEÇA	4,00	228,000	912,00
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311581	CORREIA ALTERNADOR 12B - REF.75237360 - Marca.: DAYC	PEÇA	2,00	85,000	170,00
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311582	COXIM MOTOR 12B - REF.4955094 - Marca.: PATRAL	PEÇA	8,00	159,000	1.272,00
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311583	CRUZETA 12B - REF.75288906 - Marca.: MANDO	PEÇA	6,00	190,000	1.140,00
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311584	DENTE CONCHA 12B - REF.87359786 - Marca.: VECTORE	PEÇA	12,00	342,000	4.104,00
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311591	ENGRENAGEM SATELITE 12B - REF.148908 A 1 - Marca.: E	PEÇA	4,00	4.645,000	18.580,00
	UROCAMBI				
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311596	FILTRO ELEMENTO 12B - REF.75247062 - Marca.: DONALDS	PEÇA	4,00	104,000	416,00
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311597	FILTRO COMBUSTIVEL 12B - REF.71101949 - Marca.: DONA	PEÇA	4,00	28,000	112,00
	LDSON				
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311598	FILTRO DE OLEO 12B - REF.75285228 - Marca.: DONALDSO	PEÇA	4,00	90,000	360,00
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311599	HELICE 12B - REF.75202771 - Marca.: MODEFER	PEÇA	2,00	380,000	760,00
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311600	INDICADOR DE COMBUSTIVEL 12B - REF.75213469 - Marca.	PEÇA	1,00	85,000	85,00
	: VDO				
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311601	JOGO DE DECALQUE 12B - REF.84259343 - Marca.: 3M	PEÇA	1,00	104,000	104,00
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311602	LUVA CARDAN DIANTEIRO COMPLETO 12B - REF.75250309 -	PEÇA	1,00	256,000	256,00
	Marca.: STAHL				
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311603	MANGUEIRA RADIADOR 12B - REF.75218181 - Marca.: JAMA	PEÇA	2,00	76,000	152,00
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311604	MANGUEIRA PURIFICADOR 12B - REF.75252236 - Marca.: J	PEÇA	2,00	98,000	196,00
	AMAICA				
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311605	MANOMETRO 12B - REF.75236103 - Marca.: VDO	PEÇA	1,00	104,000	104,00
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311606	MOLA COMANDO ACELERADOR - REF.79005934 - Marca.: TAB	PEÇA	2,00	28,000	56,00
	ULEIRO				
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311607	PARAFUSO CREMALHEIRA 12B - REF.70920269 - Marca.: RO	PEÇA	32,00	20,000	640,00
	CHESTER				
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311608	PARAFUSO DENTE 12B - REF.70921597 - Marca.: ROCHESTE	PEÇA	40,00	16,000	640,00
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311609	PASTILHA DE FREIO DISCO 12B - REF.71102762 - Marca.: PEÇA		12,00	85,000	1.020,00
	FRAS-LE				
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311610	PINO CENTRAL 12B - REF.75216674 - Marca.: QUINELATO	PEÇA	2,00	399,000	798,00
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311611	PINO DO DIFERENCIAL 12B - REF.148916 A 1 - Marca.: Q	PEÇA	2,00	256,000	512,00
	UINELATO				
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311612	PISTÃO DE FREIO 12B - REF.148966 A 1 - Marca.: ELOOS	PEÇA	4,00	161,000	644,00
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311613	PLACA 12B - REF.147144 A 1 - Marca.: MANDO	PEÇA	2,00	387,000	774,00
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311614	PORCA DENTE 12B REF.70911029 - Marca.: PATRAL	PEÇA	40,00	6,000	240,00
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311615	REPARO CILINDRO 12B - REF.75287812 - Marca.: TRW	PEÇA	6,00	161,000	966,00
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311616	REPARO CILINDRO ELEV/INCL 12B - REF.75286813 - Marca	PEÇA	6,00	161,000	966,00
	: TRW				
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311617	REPARO CILINDRO INCL/LEV 12B REF.75207931 - Marca.: PEÇA		6,00	179,000	1.074,00
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311618	RESERVATORIO TANQUE DIESEL 12B - REF.87661356 - Marc	PEÇA	1,00	95,000	95,00
	a.: BEPO				
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311619	TETENTOR VOLANTE 12B - REF.75285246 - Marca.: CUMMIN	PEÇA	2,00	85,000	170,00
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311620	ROLAMENTO PACOTE 12B - REF.A 28236 - Marca.: INA	PEÇA	2,00	603,000	1.206,00
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311621	ROLAMENTO RODA 12B - REF.148941 A 1 - Marca.: INA	PEÇA	6,00	1.140,000	6.840,00
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311623	SOLENOIDE BBA INJEÇÃO 12B - REF.120398 A 1 - Marca.: PEÇA		3,00	114,000	342,00
	KASSER INJECAO				
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311624	TERMOMETRO 12B - REF.75236105 - Marca.: VDO	PEÇA	2,00	133,000	266,00
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311625	VALVULA DE FERRO C/PEDAL 12B - REF.75263986 - Marca.	PEÇA	1,00	722,000	722,00
	: MOPAR				
	PARA A PÁ CARREGADEIRA 12B.				
311626	ANEL SEGUIMENTO - REF.1004032 5 A 36 E - Marca.: EAT	PEÇA	2,00	517,000	1.034,00
	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG.				
311627	ANEL TEFLON - REF.8060132917 - Marca.: EATON	PEÇA	9,00	66,000	594,00
	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG.				
311632	ARRUELA TRAVA - REF.860/33149 - Marca.: EDANTI	PEÇA	18,00	57,000	1.026,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



111633	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. BOMBA TRM S/CANECA - REF.860/32917 - Marca.: CARTER	PEÇA	4,00	190,000	760,00
111634	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. BUCHA TRM BALANÇA - REF.275000190 - Marca.: SAMPEL	PEÇA	1,00	47,000	47,00
111635	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. CILINDRO MESTRE - REF.(BOMBA)8030 - Marca.: NAKATA	PEÇA	1,00	350,000	350,00
111636	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. COROA PLANETARIA - REF.275000242 - Marca.: SPICER	PEÇA	2,00	1.026,000	2.052,00
111637	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. CORREIA ALTERNADOR - REF. B 01181615 - Marca.: DAYCO	PEÇA	4,00	85,000	340,00
111638	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. COXIM MOTOR - REF.801971161 - Marca.: PATRAL	PEÇA	6,00	133,000	798,00
111639	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. COXIM RADIADOR ESPAÇADOR - REF.402205060 - Marca.: P ATRAL	PEÇA	8,00	66,000	528,00
111640	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. CRUZETA CARDAN COMPLETO - REF.402600762 - Marca.: MA	PEÇA	6,00	171,000	1.026,00
111642	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. DENTE CONCHA - REF.819947638 - Marca.: VECTORE	PEÇA	18,00	256,000	4.608,00
111643	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. ENGRENAGEM SOLAR - REF.275000280 - Marca.: EUROCAMBI	PEÇA	4,00	280,000	1.120,00
111644	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. FILTRO DE AR EXTERNO - REF.AF 26614 - Marca.: TECFIL	PEÇA	6,00	171,000	1.026,00
111645	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. FILTRO DE AR INTERNO - REF.AA 90145 - Marca.: TECFIL	PEÇA	6,00	137,000	822,00
111646	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. FILTRO CONVERSOR - REF.860132921 - Marca.: TECFIL	PEÇA	4,00	230,000	920,00
111648	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. FILTRO DE DIESEL - REF.1117050-D142 - Marca.: TECFIL	PEÇA	8,00	85,000	680,00
111650	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. FILTRO TANQUE HIDRAULICO - REF.803403761 - Marca.: T ECFIL	PEÇA	2,00	89,000	178,00
111651	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. FILTRO TELA - REF.803164230 - Marca.: TECFIL	PEÇA	1,00	108,000	108,00
111652	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. HASTE CILINDRO DIREÇÃO COMPLETO - REF.275000161 - Ma rca.: VANNUCCI	PEÇA	2,00	378,000	756,00
111653	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. HELICE - REF.800158459 - Marca.: MODEFER	PEÇA	1,00	503,000	503,00
111654	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. MANGUEIRA HIDRAULICA - REF.803416974 - Marca.: JAMAI	PEÇA	1,00	85,000	85,00
111655	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. MANGUEIRA INF.RADIADOR - REF.402205748 - Marca.: JAM AICA	PEÇA	2,00	76,000	152,00
111656	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR - REF.402205747 - Marca. : JAMAICA	PEÇA	2,00	85,000	170,00
111657	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. PARAFUSO CREMALHEIRO - REF.805101787 - Marca.: ROCHE	PEÇA	64,00	7,000	448,00
111658	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. REPARO CILINDRO LAVANTE - REF.9/5305785 - Marca.: TR	PEÇA	10,00	86,000	860,00
111659	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. RETENTOR CONVERSOR - REF.860/329/7 - Marca.: SABO	PEÇA	1,00	48,000	48,00
111660	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. RETENTOR DIF - REF.8034/2658 - Marca.: SABO	PEÇA	4,00	68,000	272,00
111661	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. RETENTOR RODA TRASEIRA - REF.80/40276 - Marca.: SABO	PEÇA	8,00	109,000	872,00
111664	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. RETENTOR RODA DIANTEIRA - REF.801140276 - Marca.: SA	PEÇA	1,00	90,000	90,00
111666	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. TUBO ESCAPAMENTO - REF.402202499 - Marca.: SICAP	PEÇA	2,00	161,000	322,00
111670	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. BOMBA COMBUSTIVEL 17/920800 - Marca.: BOSCH	PEÇA	1,00	558,000	558,00
111671	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. CARDAN 914/60265 - Marca.: SPICER	PEÇA	1,00	1.406,000	1.406,00
111672	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. COLMEIA RADIADOR COMPLETO 30/915200 - Marca.: VISCON	PEÇA	1,00	2.322,000	2.322,00
111673	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. COROA E PEÃO TRAZ - 458/70249 - Marca.: SPICER	PEÇA	1,00	2.061,000	2.061,00
111674	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. CORREIA DO ALTERNADOR 02/103600 - Marca.: DAYCO	PEÇA	1,00	174,000	174,00
111675	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. COXIM MOTOR 123/03138 - Marca.: PATRAL	PEÇA	1,00	266,000	266,00
111676	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. CREMALHEIRA MOTOR VOLANTE 02/10078 - Marca.: REX	PEÇA	2,00	408,000	816,00
111677	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. CRUZETA CARDAN 914/56401 - Marca.: MANDO	PEÇA	1,00	350,000	350,00
111678	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. CUBO RODA DIANTEIRA 450/10221 - Marca.: HIPPER FREIO	PEÇA	2,00	498,000	996,00
111679	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. FILTRO AR EXT 32/925682 - Marca.: TECFIL	PEÇA	2,00	437,000	874,00
111680	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. FILTRO AR INTERNO 32/925683 - Marca.: TECFIL	PEÇA	4,00	359,000	1.436,00
111681	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. FILTRO COMBUSTIVEL 32/925587 - Marca.: TECFIL	PEÇA	4,00	48,000	192,00
111682	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. FILTRO COMBUSTIVEL COMPLETO 02/103 741 - Marca.: TEC	PEÇA	4,00	593,000	2.372,00
111683	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. FILTRO OLEO MOTOR 02/103513 - Marca.: TECFIL	PEÇA	4,00	71,000	284,00
111684	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. HELICE VENTILADOR 339/01027 - Marca.: MODEFER	PEÇA	4,00	346,000	1.384,00
111685	PARA A RETRO ESCAVADEIRA XCMG. HORIMETRO 704/50227 - Marca.: VDO	PEÇA	1,00	142,000	142,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



311686	LONA DE FREIO DE MÃO 15/920 103 - Marca.: FRAS-LE	PEÇA	1,00	161,000	161,00
311687	PARA A RETRO ESCAVADEIRA JBC.				
311687	MANGA EIXO DIANTEIRO LD 458/20405 - Marca.: QUINELAT	PEÇA	2,00	731,000	1.462,00
311688	PARA A RETRO ESCAVADEIRA JBC.				
311688	MANGA EIXO DIAMETRO LE 458/20404 - Marca.: QUINELAT	PEÇA	1,00	731,000	731,00
311689	PARA A RETRO ESCAVADEIRA JBC.				
311689	MANGOTE RADIADOR INFERIOR 834/10991 - Marca.: JAHU	PEÇA	1,00	66,000	66,00
311690	PARA A RETRO ESCAVADEIRA JBC.				
311690	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR 834/11195 - Marca.: JAHU	PEÇA	1,00	76,000	76,00
311691	PARA A RETRO ESCAVADEIRA JBC.				
311691	MANOMETRO PRESSÃO DE ÓLEO 704/50098 - Marca.: VDO	PEÇA	1,00	137,000	137,00
311692	PARA A RETRO ESCAVADEIRA JBC.				
311692	PARAFUSO PRISIONEIRO 8X110 822/00142 - Marca.: ROCH	PEÇA	1,00	29,000	29,00
311693	ESTER				
311693	PARA A RETRO ESCAVADEIRA JBC.				
311693	REPARO BOMBA HIDRAULICA 20/950 906 - Marca.: ORION	PEÇA	2,00	175,000	350,00
311694	PARA A RETRO ESCAVADEIRA JBC.				
311694	RETENTOR RODA DIANT.EXT 828/00196 - Marca.: SABO	PEÇA	1,00	76,000	76,00
311695	PARA A RETRO ESCAVADEIRA JBC.				
311695	RETENTOR RODA DIANT.INT. 904/500 33 - Marca.: SABO	PEÇA	2,00	85,000	170,00
311696	PARA A RETRO ESCAVADEIRA JBC.				
311696	RETENTOR RODA DIANT.EXT. 828/00196 - Marca.: SABO	PEÇA	2,00	69,000	138,00
311697	PARA A RETRO ESCAVADEIRA JBC.				
311697	RETENTOR RODA TRAS.INT. 904/500 33 - Marca.: SABO	PEÇA	2,00	89,000	178,00
311698	PARA A RETRO ESCAVADEIRA JBC.				
311698	RETENTOR VOLANTE 02/103 492 - Marca.: SABO	PEÇA	2,00	105,000	210,00
311699	PARA A RETRO ESCAVADEIRA JBC.				
311699	ROLAMENTO DIANT.EXT. 907/52200 - Marca.: INA	PEÇA	1,00	133,000	133,00
311700	PARA A RETRO ESCAVADEIRA JBC.				
311700	ROLAMENTO DIANT.INT.907/52200 - Marca.: INA	PEÇA	2,00	142,000	284,00
311701	PARA A RETRO ESCAVADEIRA JBC.				
311701	ROLAMENTO PINHÃO TRAS. 907/09000 - Marca.: INA	PEÇA	2,00	171,000	342,00
311702	PARA A RETRO ESCAVADEIRA JBC.				
311702	RETENTOR POLIA 02/103429 - Marca.: SABO	PEÇA	1,00	85,000	85,00
311703	PARA A RETRO ESCAVADEIRA JBC.				
311703	SEMI EIXO LONGO 914/6012 - Marca.: REX	PEÇA	1,00	2.470,000	2.470,00
311704	PARA A RETRO ESCAVADEIRA JBC.				
311704	SILENCIOSO 331/52383 - Marca.: SICAP	PEÇA	1,00	223,000	223,00
311705	PARA A RETRO ESCAVADEIRA JBC.				
311705	SUPORTE SILENCIOSO INTER. 331/44900 - Marca.: REY	PEÇA	2,00	180,000	360,00
311706	PARA A RETRO ESCAVADEIRA JBC.				
311706	SUPORTE SILENCIOSO TRASEIRO 331/55522 - Marca.: REY	PEÇA	1,00	180,000	180,00
311707	PARA A RETRO ESCAVADEIRA JBC.				
311707	TUBO RÍGIDO BOM COMBUSTIVEL 02/103571 - Marca.: SICA	PEÇA	1,00	171,000	171,00
311708	PARA A RETRO ESCAVADEIRA JBC.				
311708	VÁLVULA PRESSÃO ÓLEO MOTOR 02/103453 - Marca.: MTE-	PEÇA	1,00	76,000	76,00
311709	THOMPSON				
311709	PARA A RETRO ESCAVADEIRA JBC.				
311709	FILTRO DE AE EXT. REF - 149167 A1 - Marca.: TECFIL	PEÇA	4,00	128,000	512,00
311711	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B.				
311711	FILTRO DE AR INTERNO REF - 149166 A 1 - Marca.: TECF	PEÇA	4,00	110,000	440,00
311712	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B.				
311712	FILTRO DE ÓLEO EXT. REF - 93217 - Marca.: TECFIL	PEÇA	3,00	128,000	384,00
311713	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B.				
311713	FILTRO DE ÓLEO INTERNO REF - 931063 - Marca.: TECFIL	PEÇA	3,00	99,000	297,00
311714	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B.				
311714	BOMBA D'AGUA REF - 286277 - Marca.: INDISA	PEÇA	2,00	891,000	1.782,00
311715	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B.				
311715	BOMBA DE ÓLEO 937404 - Marca.: SCHADEK	PEÇA	1,00	1.026,000	1.026,00
311716	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B.				
311716	REPARO CILINDRO DE GIRO REF - G 108452 - Marca.: TRW	PEÇA	4,00	80,000	320,00
311717	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B.				
311717	REPARO CILINDRO DE LEVANTE REF - E96002 - Marca.: TR	PEÇA	4,00	76,000	304,00
311718	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B.				
311718	REPARO CILINDRO CAÇAMBA REF.G 109423 - Marca.: TRW	PEÇA	4,00	100,000	400,00
311719	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B.				
311719	IGNIÇÃO C/CHAVE REF - 75325352 - Marca.: GAUSS	PEÇA	1,00	136,000	136,00
311720	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B.				
311720	TANQUE COMBUSTIVEL REF - 145921 A1 - Marca.: BEPO	PEÇA	1,00	840,000	840,00
311722	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B.				
311722	RETENTOR RODA DIANTEIRA REF - 148940 A 1 - Marca.: S	PEÇA	4,00	152,000	608,00
311723	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B.				
311723	CRUZETA CENTRAL REF - E 68763 - Marca.: NAKATA	PEÇA	10,00	326,000	3.260,00
311724	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B.				
311724	MANCAL CENTRAL REF - E 64165 - Marca.: METAL LEVE	PEÇA	4,00	156,000	624,00
311726	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B.				
311726	SILENCIOSO REF - 75268191 - Marca.: YANMAR	PEÇA	2,00	646,000	1.292,00
311727	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B.				
311727	MANOMETRO REF - 148075 A 1 - Marca.: VDO	PEÇA	2,00	145,000	290,00
311728	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B.				
311728	DENTE REF - 87404063 - Marca.: VECTORE	PEÇA	36,00	418,000	15.048,00
311729	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B.				
311729	PARAFUSO LAMINA REF E 158385 - Marca.: ROCHESTER	PEÇA	40,00	36,000	1.440,00
311730	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B.				
311730	PORCA-PA MECANICA REF - REF E 157656 - Marca.: PATRA	PEÇA	40,00	29,000	1.160,00
311731	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B.				
311731	ABRAÇADEIRA SILENCIOSO REF - E 67923 - Marca.: DILUP	PEÇA	6,00	57,000	342,00
311732	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B.				
311732	BUCHA CONCHA REF - L 72998 - Marca.: SAMPEL	PEÇA	8,00	109,000	872,00
311734	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B.				
311734	PINO CONCHA REF - E 159037 - Marca.: QUINELATO	PEÇA	4,00	321,000	1.284,00
311735	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B.				
311735	ARRUELA CONCHA REF - L 45013 - Marca.: EDANTI	PEÇA	20,00	8,000	160,00
311737	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B.				
311737	BUCHA CENTRAL REF - L 17462-L17463 - Marca.: SAMPEL	PEÇA	4,00	228,000	912,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



311738	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B. PINO CENTRAL L 17468 - Marca.: QUINELATO	PEÇA	4,00	295,000	1.180,00
311739	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B. CABO ACELERADOR REF - B.E 155965 - Marca.: CABOVEL	PEÇA	4,00	85,000	340,00
311740	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B. RETENTOR RODA TRASEIRA 148940 A 1 - Marca.: SABO	PEÇA	4,00	144,000	576,00
312917	PARA A PÁ MECÂNICA CASE W20B. AMORTECEDOR DIANTEIRO (AGRICULTURA) - Marca.: COFAP	PEÇA	38,00	401,000	15.238,00
312918	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011 AMORTECEDOR TRAZEIRO (AGRICULTURA) - Marca.: COFAP	PEÇA	36,00	494,000	17.784,00
312919	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2012 ATUADOR DE EMBREAGEM (AGRICULTURA) - Marca.: LUK	PEÇA	3,00	551,000	1.653,00
312920	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2013 BATERIA 60 AMPERES (AGRICULTURA) - Marca.: BOSCH	PEÇA	2,00	920,000	1.840,00
312921	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2014 COMUTADOR DE IGNIÇÃO/FIAT UNO (AGRICULTURA) - Marca.: KOSTAL	PEÇA	2,00	323,000	646,00
312922	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2015 BOMBA D'AGUA UNO(AGRICULTURA) - Marca.: INDISA	PEÇA	2,00	180,000	360,00
312923	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2016 BOMBA DE COMBUSTIVEL UNO(AGRICULTURA) - Marca.: BOSC	PEÇA	5,00	460,000	2.300,00
312924	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2017 BOMBA DE OLEO UNO(AGRICULTURA) - Marca.: SCHADEK	PEÇA	5,00	646,000	3.230,00
312925	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2018 CABO DE EMBREAGEM UNO(AGRICULTURA) - Marca.: CABOVEL	PEÇA	8,00	80,000	640,00
312927	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2019 CABO DE VELAS UNO(AGRICULTURA) - Marca.: CABOVEL	PEÇA	3,00	166,000	498,00
312928	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2020 CABO DE ACELERADOR UNO(AGRICULTURA) - Marca.: CABOVE	PEÇA	7,00	57,000	399,00
312929	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2021 CILINDRO MESTRE DO FREIO UNO(AGRICULTURA) - Marca.: NAKATA	PEÇA	3,00	273,000	819,00
312930	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2022 COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO UNO(AGRICULTURA) - Mar ca.: DENSO	PEÇA	2,00	2.470,000	4.940,00
312931	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2023 CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO UNO(AGRICULTURA) - Ma rca.: DENSO	PEÇA	20,00	973,000	19.460,00
312933	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2024 CORREIA DO ALTERNADOR UNO(AGRICULTURA) - Marca.: DAY	PEÇA	23,00	52,000	1.196,00
312934	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2025 COXIM DO ESCAPAMENTO UNO(AGRICULTURA) - Marca.: PATR	PEÇA	6,00	12,000	72,00
312937	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2026 COXIM DO MOTOR UNO(AGRICULTURA) - Marca.: PATRAL	PEÇA	14,00	128,000	1.792,00
312938	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2027 ELETROVENTILADOR DO AR CONDICIONADO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: AUTOSTAR	PEÇA	4,00	403,000	1.612,00
312939	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2028 ESCAPAMENTO TRASEIRO/FIAT UNO(AGRICULTURA) - Marca.: SICAP	PEÇA	3,00	228,000	684,00
312940	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2029 EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO UNO(AGRICULTURA) - Mar ca.: GERAL	PEÇA	6,00	571,000	3.426,00
312943	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2030 FILTRO DO AR CONDICIONADO UNO(AGRICULTURA) - Marca.: TECFIL	PEÇA	4,00	26,000	104,00
312944	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2031 HIDROVACUO DE FREIO /FIAT UNO(AGRICULTURA) - Marca.: POWER STOP	PEÇA	2,00	452,000	904,00
312945	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2032 JOGO DE JUNTA COMPLETO DO MOTOR UNO(AGRICULTURA) - M arca.: SPAAL	PEÇA	4,00	261,000	1.044,00
312946	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2033 JOGO DE VELAS DO MOTOR UNO(AGRICULTURA) - Marca.: NT	PEÇA	3,00	123,000	369,00
312947	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2034 JUNTA DO CABEÇOTE UNO(AGRICULTURA) - Marca.: SPAAL	PEÇA	9,00	137,000	1.233,00
312948	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2035 JUNTA HOMOCINETICA UNO(AGRICULTURA) - Marca.: SPAAL	PEÇA	6,00	192,000	1.152,00
312949	PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2036 CORREIA DO COMANDO DE VALVULAS/FIAT UNO(AGRICULTURA)	PEÇA	4,00	83,000	332,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



- Marca.: DAYCO PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2037						
312950	KIT DE EMBREAGEM UNO (AGRICULTURA) - Marca.: NAKATA PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2038	PEÇA	19,00	470,000	8.930,00	
312951	LAMPADA PARA FAROL UNO (AGRICULTURA) - Marca.: PHILIP PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2039	PEÇA	22,00	16,000	352,00	
312952	LAMPADA PARA LANTERNA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: PHI LIPS PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2040	PEÇA	26,00	12,000	312,00	
312953	LONA DE FREIO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: FRAS-LE PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2041	PEÇA	23,00	123,000	2.829,00	
312954	MOTOR DO LIMPADOR UNO (AGRICULTURA) - Marca.: BOSCH PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2042	PEÇA	5,00	593,000	2.965,00	
312955	OLEO DE FREIO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: CONTROIL PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2043	PEÇA	6,00	32,000	192,00	
312956	PALHETA DO LIMPADOR UNO (AGRICULTURA) - Marca.: DYNA PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2044	PEÇA	22,00	23,000	506,00	
312957	PARAFUSO DA RODA UNO (AGRICULTURA) - Marca.: ROCHESTE PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2045	PEÇA	37,00	7,000	259,00	
312958	PASTILHA DE FREIO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: FRAS-LE PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2046	PEÇA	22,00	66,000	1.452,00	
312959	PIVO DA SUSPENSÃO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: VIEMAR PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2047	PEÇA	4,00	66,000	264,00	
312960	RETENTOR DO VOLANTE UNO (AGRICULTURA) - Marca.: SABO PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2048	PEÇA	18,00	256,000	4.608,00	
312961	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA UNO (AGRICULTURA) - Marc a.: INA PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2049	PEÇA	29,00	128,000	3.712,00	
312962	ROLAMENTO DA RODA TRAZEIRA UNO (AGRICULTURA) - Marca. : INA PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2050	PEÇA	28,00	194,000	5.432,00	
312963	TAMPA DO DISTRIBUIDOR UNO (AGRICULTURA) - Marca.: LUS PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2051	PEÇA	4,00	100,000	400,00	
312964	TENSOR DA CORREIA/FIAT UNO (AGRICULTURA) - Marca.: ZE PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2052	PEÇA	3,00	308,000	924,00	
312965	TERMINAL DE DIREÇÃO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: VIEMA PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2053	PEÇA	23,00	81,000	1.863,00	
312966	VENTILADOR DO AR CONDICIONADO UNO (AGRICULTURA) - Mar ca.: MWM PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2054	PEÇA	4,00	368,000	1.472,00	
312967	MOLAS ESPIRAIS DIANTEIRA (AGRICULTURA) - Marca.: TABU LEIRO PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2055	PEÇA	2,00	140,000	280,00	
312968	MOLAS TRASEIRAS/FIAT UNO (AGRICULTURA) - Marca.: TABU LEIRO PARA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2056	PEÇA	3,00	836,000	2.508,00	
312969	ROLAMENTO DE EMBREAGEM 10 (AGRICULTURA) - Marca.: NWO VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	20,00	154,000	3.080,00	
312970	SENSOR DE TEMPERATURA 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: BOSCH VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	4,00	67,000	268,00	
312971	ESTATOR DO ALTERNADOR 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: BOSCH VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	4,00	171,000	684,00	
312972	ROTOR DO ALTERNADOR 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: BO VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	4,00	688,000	2.752,00	
312973	ROLAMENTO DO ALTERNADOR 13.190 (AGRICULTURA) - Marca. : INA VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	8,00	109,000	872,00	
312974	PLACA RETIFICADORA DO ALTERNADOR 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: MANDO VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	4,00	128,000	512,00	
312975	INDUZIDO DA PARTIDA 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: BO VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	4,00	365,000	1.460,00	
312976	PORTA ESCOVA DA PARTIDA 13.190 (AGRICULTURA) - Marca. : SULCARBON VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	4,00	115,000	460,00	
312977	EMBUCHAMENTO DA PARTIDA 13.190 (AGRICULTURA) - Marca. PEÇA		5,00	270,000	1.350,00	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



: VANNUCCI						
VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017						
312978	BENDIX DA PARTIDA 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: DELC O REMY VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	5,00	128,000	640,00	
312979	BOBINA DA PARTIDA 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: BOBI NAUTO VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	4,00	211,000	844,00	
312980	CHAVE DA SETA 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: KOSTAL VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	4,00	489,000	1.956,00	
312981	CHAVE DA LUZ 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: KOSTAL VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	4,00	1.181,000	4.724,00	
312982	TERMINAL PARA BATERIA 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: VIEMAR VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	10,00	7,000	70,00	
312983	MOTOR DO CLIMATIZADOR 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: BOSCH VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	4,00	774,000	3.096,00	
312984	TERMINAL DE ADAPTAÇÃO 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: VIEMAR VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	10,00	68,000	680,00	
312985	BOMBA D AGUA DO LIMPADOR DO PARA BRISA 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: BOSCH VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	4,00	304,000	1.216,00	
312986	ABRAÇADEIRA DE FERRO PEQUENA 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: DILUPA VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	10,00	7,000	70,00	
312987	ABRAÇADEIRA DE FERRO MEDIA 13.190 (AGRICULTURA) - Mar ca.: DILUPA VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	10,00	7,000	70,00	
312988	ABRAÇADEIRA DE FERRO GRANDE 13.190 (AGRICULTURA) - Ma rca.: DILUPA VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	10,00	9,000	90,00	
312989	ABRAÇADEIRA PLASTICA 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: D ILUPA VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	10,00	3,000	30,00	
312990	CHAVE DO LIMPADOR DE PARA-BRISA 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: KOSTAL VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	3,00	180,000	540,00	
312991	FITA ISOLANTE 5 MTS 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: 3M VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	4,00	2,750	11,00	
312993	MOTOR DO LIMPADOR DE PARA-BRISA 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: BOSCH VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	4,00	308,000	1.232,00	
312994	FILTRO DE AR CONDICIONADO 13.190 (AGRICULTURA) - Mar ca.: TECFIL VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	3,00	29,000	87,00	
312995	DISCO TRACOGRACO 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: VDO VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	5,00	114,000	570,00	
312996	LAMPADA PARA FAROL 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: PHI LIPS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	20,00	323,000	6.460,00	
312997	LAMPADA PARA LANTERNA 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: PHILIPS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	40,00	2,750	110,00	
312998	SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: BOSCH VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	4,00	155,000	620,00	
312999	SIRENE DE RE 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: DNI VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	2,00	560,000	1.120,00	
313000	RELÉ AUXILIAR 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: DNI VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	10,00	152,000	1.520,00	
313001	FUSÍVEL 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: DNI VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	40,00	0,750	30,00	
313002	LIMPADOR DO PARA BRISA 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: DYNA VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	2,00	104,000	208,00	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



313003	BUZINA 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: GAUSS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	2,00	80,000	160,00
313005	LANTERNA DE FREIO 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: PRAD OLUX VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	6,00	50,000	300,00
313006	MOTOR AR CONDICIONADO 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: BOSCH VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	1,00	1.026,000	1.026,00
313007	CONDENSADOR VW 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: DENSO VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	1,00	1.976,000	1.976,00
313008	ALTERNADOR 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: EURO VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	1,00	1.605,000	1.605,00
313009	MOTOR DE PARTIDA 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: BOSCH VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	1,00	1.695,000	1.695,00
313010	INGNIAÇÃO 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: GAUSS VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	PEÇA	2,00	161,000	322,00
313057	FLEXIVEL CUIÇA 1/2 - 1000MM MXM M16X1,5 (AGRI CULTURA) - Marca.: ZEN Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	PEÇA	20,00	31,000	620,00
313059	FLEXIVEL DA CUIQUINHA 3/8 (AGRICULTURA) - Marca.: Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	PEÇA	20,00	24,000	480,00
313061	ROLETE FLENGE MAST (AGRICULTURA) - Marca.: SKF Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	PEÇA	20,00	14,000	280,00
313066	RETENTOR CUBO TZ VW 14150/26300 (AGRICULTURA) - Marc a.: SABO Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	PEÇA	20,00	80,000	1.600,00
313067	TRAVA ARANHA CARÇAÇA VW 16210/16220 (AGRICULTURA) - Marca.: ROCHESTER Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	PEÇA	15,00	11,000	165,00
313068	COXIM DT CABINE VW (AGRICULTURA) - Marca.: PATRAL Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	PEÇA	20,00	42,000	840,00
313069	BORRACHA DIAFRAGMA N8 ORIGINAL CUIÇÃO (AGRICULTURA) - Marca.: GERAL Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	PEÇA	30,00	39,000	1.170,00
313070	BORRACHA DIAFRAGMA N7 RASO (AGRICULTURA) - Marca.: GERAL Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	PEÇA	30,00	83,000	990,00
313071	REDUTORA M/F M22X1,5X16X1,5 (AGRICULTURA) - Marc a.: GERAL Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	PEÇA	20,00	4,500	90,00
313072	REDUTORA FEMEA ADP-GER 1/2X3/8 (AGRICULTURA) - Marc a.: GERAL Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	PEÇA	20,00	3,500	70,00
313073	BUCHA PONTA BARRA ESTABILIZADORA VW (AGRICULTURA) - Marca.: SAMPEL Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	PEÇA	20,00	23,000	460,00
313075	GUIA DE GRAMPO SC CARRETA KRONE 180X180MM (AGRICUL TURA) - Marca.: ROCHESTER Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	PEÇA	10,00	42,000	420,00
313076	GUIA DE GRAMPO FEIXO VW 8-120/8-150 (AGRICULTURA) - Marca.: ROCHESTER Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	PEÇA	10,00	42,000	420,00
313077	BUCHA TENSOR DO TRUCKS SUSPENSYS 63MM (AGRICULTURA) - Marca.: SAMPEL Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	PEÇA	15,00	31,000	465,00
313078	BUCHA TENSOR DO TRUCKS SUSPENSYS C/PINO 63M (AGRICUL TURA) - Marca.: SAMPEL Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	PEÇA	15,00	32,000	480,00
313079	PARAFUSO TENSOR 10.9 MB 24X125 (AGRICULTURA) - Marc a.: ROCHESTER Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	PEÇA	20,00	8,000	160,00
313080	PO SX MB AT 24MM (AGRICULTURA) - Marca.: GERAL Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	PEÇA	20,00	7,000	140,00
313081	ROLAMENTO DT EXT SUSPENSYS (AGRICULTURA) - Marca.: Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	PEÇA	20,00	323,000	6.460,00
313082	RETENTOR DT VW/F013T/15T/22T (AGRICULTURA) - Marc a.: SABO Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	PEÇA	15,00	80,000	1.200,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



313083	REPARO CENTRAL HASTE VW 6X4 (AGRICULTURA) - Marca.: PEÇA CONTROIL Agrale 8500 TCA ano/mod 2009/2009	6,00	98,000	588,00
313084	PARA BRISA VW 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: BLIN PEÇA VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	1,00	1.425,000	1.425,00
313085	ESTRIBOS VW 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: BEPO PEÇA VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	2,00	323,000	646,00
313086	CALÇO DA CABINE VW 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: PEÇA AXLETECH VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	4,00	61,000	244,00
313087	MAÇANETA DA PORTA VW 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: PEÇA UNIVERSAL VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	2,00	131,000	262,00
313088	TRANCA DA PORTA VW 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: PEÇA UNIVERSAL VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	2,00	199,000	398,00
313093	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO VW 13.190 (AGRICULTURA) - PEÇA Marca.: ALVARCO VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	10,00	864,000	8.640,00
313102	AMORTECEDOR DIANTEIRO VW 13.190 (AGRICULTURA) - Marc PEÇA a.: COFAP VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	4,00	422,000	1.688,00
313103	CUICÃO DE FREIO VW 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: PEÇA FREIOS FARJ VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	6,00	451,000	2.706,00
313104	CUICA DE FREIO VW 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: PEÇA FREIOS FARJ VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	12,00	427,000	5.124,00
313127	KIT EMBREAGEM (DISCO, PLATOR E COLAR) VW 13.190 (AGR PEÇA ICULTURA) - Marca.: NAKATA VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	1,00	3.505,000	3.505,00
313128	LAMEIRA TRAZEIRA VW 13.190 (AGRICULTURA) - Marca.: PEÇA GERAL VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	2,00	541,000	1.082,00
313156	VALVULA DE ESCAPE UNO (AGRICULTURA) - Marca.: DECA PEÇA FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	8,00	40,000	320,00
313157	ESCAPAMENTO COMPLETO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: PEÇA SICAP FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	2,00	598,000	1.196,00
313158	HIDROVACO DO FREIO UNO (AGRICULTURA) - Marca.: POWE PEÇA R STOP FIAT UNO MILLE WAY ANO/MOD 2011	2,00	456,000	912,00
313271	CRUZETA (AGRICULTURA) - Marca.: MANDO PEÇA NEW HOLLAND TT4030	16,00	174,000	2.784,00
313277	ENGRENAGEM DA CX DE TRACÇÃO (AGRICULTURA) - Marca.: PEÇA EUOCAMBI NEW HOLLAND TT4030	20,00	394,000	7.880,00
313438	SERVIÇOS DE ARRANQUE PARA TRATOR TT4030 - Marca.: SE SERVIÇO RVICO NEW HOLLAND TT4030	20,00	114,000	2.280,00
313439	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO ELETRICA PARA TRATOR TT4030 - SERVIÇO Marca.: SERVICO NEW HOLLAND TT4030	16,00	218,000	3.488,00
313440	SERVIÇOS DE ALTERNADOR PARA TRATOR TT4030 - Marca.: SERVIÇO SERVICO NEW HOLLAND TT4030	18,00	161,000	2.898,00
313441	SERVIÇOS DE RADIADOR PARA TRATOR TT4030 - Marca.: SE SERVIÇO RVICO NEW HOLLAND TT4030	20,00	327,000	6.540,00
313442	SERVIÇOS DE CAPOTARIA PARA TRATOR TT4030 - Marca.: S SERVIÇO ERVICO NEW HOLLAND TT4030	4,00	418,000	1.672,00
313443	SERVIÇO DE EMBREAGEM SEM LÂMINA - Marca.: SERVICO SERVIÇO NEW HOLLAND TT4030	6,00	883,000	5.298,00
313444	SERVIÇO DE EMBREAGEM COM LÂMINA - Marca.: SERVICO SERVIÇO NEW HOLLAND TT4030	2,00	760,000	1.520,00
313445	SERVIÇO DE DIFERENCIAL TRASEIRO - Marca.: SERVICO SERVIÇO NEW HOLLAND TT4030	6,00	503,000	3.018,00
313446	SERVIÇO DE DIFERENCIAL DIANTEIRO - Marca.: SERVICO SERVIÇO NEW HOLLAND TT4030	6,00	380,000	2.280,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ: 22.953.681/0001-45
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



313447	SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO DA CARÇA DIANTEIRA GERAL - Marca.: SERVICO NEW HOLLAND TT4030	SERVIÇO	7,00	228,000	1.596,00
313448	SERVIÇO DE CUBO REDUTOR DIANTEIRO - Marca.: SERVICO NEW HOLLAND TT4030	SERVIÇO	5,00	418,000	2.090,00
313449	SERVIÇO DE CUBO TRASEIRO - Marca.: SERVICO NEW HOLLAND TT4030	SERVIÇO	8,00	142,000	1.136,00
313450	SERVIÇO DE TROCA DO RETENTOR DO EIXO DA TOMADA DE FO RÇA - Marca.: SERVICO NEW HOLLAND TT4030	SERVIÇO	12,00	95,000	1.140,00
313451	SERVIÇO DA CAIXA DE TRAÇÃO - Marca.: SERVICO NEW HOLLAND TT4030	SERVIÇO	16,00	1.092,000	17.472,00
313452	SERVIÇO DE TROCA DE CRUZETA DE SEMI-EIXO DIANTEIRO - Marca.: SERVICO NEW HOLLAND TT4030	SERVIÇO	12,00	89,000	1.068,00
313453	SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTOR - Marca.: SERVICO NEW HOLLAND TT4030	SERVIÇO	2,00	396,000	792,00
313454	SERVIÇO DE CAPOTARIA - Marca.: SERVICO NEW HOLLAND TT4030	SERVIÇO	9,00	356,000	3.204,00
313455	SERVIÇO DE ARRANQUE - Marca.: SERVICO NEW HOLLAND TT4030	SERVIÇO	20,00	133,000	2.660,00
313456	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA - Marca.: SERVICO NEW HOLLAND TT4030	SERVIÇO	12,00	228,000	2.736,00
313457	SERVIÇO DE RADIADOR. - Marca.: SERVICO NEW HOLLAND TT4030	SERVIÇO	30,00	323,000	9.690,00
313458	SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO. - Marca.: SERVICO NEW HOLLAND TT4030	SERVIÇO	7,00	337,000	2.359,00
313459	SERVIÇO DA TROCA DO RETENTOR DO EIXO - Marca.: SERVI NEW HOLLAND TT4030	SERVIÇO	8,00	66,000	528,00
313460	SERVIÇO DA TROCA DE CRUZETA - Marca.: SERVICO TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	SERVIÇO	12,00	66,000	792,00
313461	SERVIÇOS DE ARRANQUE PARA TRATOR MASSEY FERGUNSON SOL IS-75 - Marca.: SERVICO TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	SERVIÇO	20,00	109,000	2.180,00
313463	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO ELETRICA PARA TRATOR MASSEY F ERGUNSON SOLIS-75 - Marca.: SERVICO TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	SERVIÇO	16,00	313,000	5.008,00
313465	SERVIÇOS DE ALTERNADOR PARA TRATOR MASSEY FERGUNSON S OLIS-75 - Marca.: SERVICO TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	SERVIÇO	18,00	256,000	4.608,00
313467	SERVIÇOS DE RADIADOR PARA TRATOR MASSEY FERGUNSON SOL IS-75 - Marca.: SERVICO TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	SERVIÇO	20,00	418,000	8.360,00
313469	SERVIÇOS DE CAPOTARIA PARA TRATOR MASSEY FERGUNSON SO LIS-75 - Marca.: SERVICO TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	SERVIÇO	4,00	570,000	2.280,00
313473	SERVIÇO DE MOTOR. - Marca.: SERVICO TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	SERVIÇO	23,00	1.615,000	37.145,00
313475	SERVIÇO DE EMBREAGEM SEM LÂMINA. - Marca.: SERVICO TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	SERVIÇO	6,00	941,000	5.646,00
313476	SERVIÇO DE EMBREAGEM COM LÂMINA. - Marca.: SERVICO TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	SERVIÇO	2,00	812,000	1.624,00
313479	SERVIÇO DE CAIXA DE MARCHA. - Marca.: SERVICO TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	SERVIÇO	4,00	862,000	3.448,00
313482	SERVIÇO DE DIFERENCIAL TRASEIRO. - Marca.: SERVICO TRATOR MASSEY FERGUNSON SOLIS-75	SERVIÇO	6,00	342,000	2.052,00
313849	SERVIÇO DE TROCA DE BOLA DE CAMBIO - Marca.: SERVICO VW 13.190 WORKER ANO/MOD 2016/2017	SERVIÇO	8,00	118,950	951,60
				VALOR GLOBAL R\$	680.077,60

CLÁUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS:



- 4.1.** Todos os serviços de mão-de-obra serão sempre precedidos de requisição e posterior autorização através de uma Ordem de Serviço.
- 4.2.** Recebida a Requisição, a CONTRATADA fará uma avaliação prévia estimando a quantidade de necessária(s) para a realização do serviço.
- 4.3.** Paralelamente à quantidade estimada de serviços para a execução, a empresa CONTRATADA enviará também a relação de peças que deverão ser substituídas ou encaminhadas à oficina especializada, sendo que o Município realizará os devidos procedimentos para a aquisição das mesmas.
- 4.4.** O prazo necessário para a aquisição das peças, período em que o veículo ou maquinário estiver sob a guarda da CONTRATADA, não poderá ser cobrado como hora trabalhada ou quaisquer receitas extras.
- 4.5.** O orçamento completo de responsabilidade da CONTRATADA deverá ser apresentado para aprovação, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas do recebimento da Requisição.
- 4.6.** Considerando a avaria, ou solicitada à prestação do serviço, a empresa CONTRATADA, deverá providenciar o conserto e/ou reparo em um tempo mínimo, dentro do razoável.
- 4.7.** Depois de autorizado o serviço pela Prefeitura através da expedição da OS, a CONTRATADA deverá iniciar os serviços no prazo máximo de 48h (quarenta e oito horas), e a terminá-lo no prazo indicado no orçamento, com tolerância de atraso de até 24h (vinte e quatro horas).
- 4.8.** A comprovação das horas trabalhadas se dará através de um relatório diário com a assinatura de um servidor designado pelo Município.
- 4.9.** Os serviços deverão ser efetuados em local próprio da CONTRATADA com o ferramental da empresa, com acompanhamento da efetivação dos serviços por um servidor designado pela Prefeitura Municipal de Dom Eliseu.
- 4.10.** A CONTRATADA deverá possuir local apropriado para guarda e conservação das Máquinas e veículos, devendo ser em área fechada e coberta, com total segurança e, ainda, abrigados do sol e da chuva em tempo integral, enquanto estiverem sob a responsabilidade da CONTRATADA.
- 4.11.** Deverá também dispor, quando da prestação dos serviços, de ferramental e instrumental técnico compatível e adequado para realização dos reparos, substituições e testes necessários.
- 4.12.** A CONTRATADA deverá executar os serviços através de profissional(is) qualificado(s), com curso técnico para as diversas atividades de manutenção, dentro de elevados padrões de qualidade e observando os procedimentos técnicos recomendados pelos fabricantes e legislação vigente sobre segurança do trabalho, devendo possuir certificação nas áreas de freios, reparo de motores e elétrica/eletrônica automotiva e áreas afins.
- 4.13.** Será admitida a terceirização de alguns serviços especializados (pela CONTRATADA) que somente possam ser executados por profissionais ou oficinas altamente especializados, tais como: retífica, tornearia, alinhamentos e outros.
- 4.14.** Não será admitida a injustificada terceirização de serviço de cuja responsabilidade seja da CONTRATADA.
- 4.15.** Todos os serviços serão fiscalizados, auditados e conferidos a qualquer tempo, ou seja: antes, durante e após a conclusão dos serviços e até após a entrega da Nota Fiscal, podendo ser - também a qualquer tempo - rejeitado total ou parcialmente se identificado e comprovada a prática de desídia quanto à elaboração do orçamento ou execução do(s) serviço(s).
- 4.16.** Todos os serviços serão obrigatoriamente garantidos pela CONTRATADA pelo prazo de 06 (seis) meses, ou 10.000 km rodados.



4.17. O serviço de guincho ou remoção de veículos não é de responsabilidade da CONTRATADA, podendo ser por ela executado e posteriormente ressarcido.

CLÁUSULA QUINTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E RECEBIMENTO DO FORNECIMENTO:

5.1. Os produtos (PEÇAS) deverão ser entregues, conforme solicitação, sendo os itens e quantidades de acordo com as necessidades, em até 5 (cinco) dias úteis, contados da data de recebimento da ordem de fornecimento, pôr conta e risco da licitante em local previamente designado pelo setor de compras da municipalidade e em perfeito estado de conservação, em horário de atendimento do órgão.

5.2. Os produtos deverão ser entregues, de acordo com as características exigidas neste edital, assim como com toda a sua documentação.

5.3. O prazo de entrega deverá ser rigorosamente cumprido, sob pena de aplicação das penalidades previstas neste edital.

5.4. O prazo de entrega estabelecido é fixo e improrrogável, salvo motivo considerado de "força maior", previsto em lei, comunicado pela empresa vencedora, por escrito, ao Setor responsável do município, antes do vencimento do prazo.

5.5. Aceito e oficializado por escrito, pelo Setor competente, o prazo de entrega será prorrogado automaticamente, e por igual número de dias em que perdurar o evento causador do atraso.

5.6. A empresa vencedora de cada item ficará obrigada a trocar, às suas expensas, o produto (PEÇAS) que for recusado por apresentar-se danificado, com prazos de validade vencidos, ou que estiver em desacordo com o disposto neste edital e seus anexos;

5.7. Expedida a Ordem de fornecimento e/ou Executado o Contrato, o recebimento de seu objeto ficará condicionado a observância das normas contidas no art. 40, inciso XVI, c/c o art. 73 inciso II, "a" e "b", da Lei 8.666/93 e alterações, sendo que a conferência e o recebimento ficarão sob as responsabilidades de Servidor e/ou Comissão de Recebimento.

5.8. No caso de alteração dos produtos, após a entrega dos mesmos, a proponente vencedora deverá informar com antecedência.

5.9. Os Produtos devem ser apresentadas sempre em conformidade com a solicitação da administração.

CLÁUSULA SEXTA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E PRAZO DE ENTREGA

6.1. O preço global para o fornecimento dos Serviços é de R\$ 680.077,60 (seiscentos e oitenta mil, setenta e sete reais e sessenta centavos) nos termos da proposta da **CONTRATADA**, devidamente aprovada pelo **CONTRATANTE**, composto pelos valores **unitários** conforme descritos na **cláusula terceira** deste Contrato.

6.2. O prazo de pagamento será de até 30 (trinta) dias corridos, contados do adimplemento contratual, após a entrega a Nota Fiscal Eletrônica (NFe) de venda contendo a especificação do modelo e fabricante das máquinas, quantidade, volume se for o caso, valor unitário e valor total.

6.3. No dia e hora designados para o pagamento a **CONTRATADA** deverá apresentar o respectivo recibo, devidamente datado, carimbado, assinado e em papel timbrado da contratada, devendo indicar o Banco, o número da agência e o número da conta corrente para fins de transferência bancária.

6.4. O pagamento será efetuado através de transferência bancária.

6.5. O **CONTRATANTE** possui o direito de descontar de faturas e/ou quaisquer débitos da **CONTRATADA**, em consequência



de penalidades aplicadas.

6.6. O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 05 (cinco) dias úteis da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA SÉTIMA – VIGÊNCIA E CONDIÇÕES PARA O FORNECIMENTO E PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

7.1. - O prazo de vigência do presente Contrato passará a contar da data de assinatura deste instrumento até o dia 31/12/2022, sendo que a **CONTRATADA** deverá executá-lo de acordo com as necessidades de abastecimento do **CONTRATANTE**.

7.2. - Será emitida à **CONTRATADA**, **Ordem de Compra/Serviço** para Fornecimento ou prestação de serviços, de acordo com a necessidade da Prefeitura Municipal de Dom Eliseu durante a vigência do Contrato, nos termos do *caput* do art. 64, da Lei Federal nº 8.666/93, de 21/06/93, sendo facultado ao **CONTRATANTE** adotar as providências a que se refere o § 2º do supracitado dispositivo legal.

CLAUSULA OITAVA – PRAZO DO CONTRATO

8.1. - O presente Contrato terá início a partir da data de sua assinatura, encerrando-se em 31/12/2022, podendo ser renovado através de Termo Aditivo, desde que haja interesse das partes contratantes.

CLÁUSULA NONA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

9.1. As despesas decorrentes deste Contrato correrão pelas dotações orçamentárias:

1. As despesas oriunda do presente contrato correrão por conta da dotação orçamentária Exercício 2022 Atividade 0207.041220002.2.013 Gerenciamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R\$ 263.992,00, Exercício 2022 Atividade 0207.041220002.2.013 Gerenciamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de R\$ 43.113,00, Exercício 2022 Atividade 0213.201220015.2.025 Gerenciamento Secretaria de Agricultura, Abastecimento e Pecunária , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R\$ 223.413,00, Exercício 2022 Atividade 0213.201220015.2.025 Gerenciamento Secretaria de Agricultura, Abastecimento e Pecunária , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de R\$ 149.559,60.

2. Em caso de prorrogação, no(s) exercício(s) seguinte(s), correrão à conta dos recursos próprios para atender às despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

10.1. prestar o serviço do objeto nas especificações contidas no contrato administrativo;

10.2. Pagar todos os tributos que incidam ou venham a incidir, direta ou indiretamente, sobre os produtos/serviços vendidos;

10.3. Aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários no quantitativo do objeto da proposta;

10.4. Prestar o serviço do objeto no preço, prazo e forma estipulados na proposta;



- 10.5. fornecer os produtos/serviços dentro dos padrões exigidos neste termo de referência;
- 10.6. Manter durante a execução do Contrato assinado, todas as condições de habilitação e qualificações exigidas na licitação.
- 10.7. A **CONTRATADA** deverá manter, durante toda a execução do presente Contrato, em compatibilidade com as obrigações por elas assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.
- 10.8. A **CONTRATADA** deverá prestar serviços de boa qualidade.
- 10.9. Prestar integral obediência à legislação e normas de qualidade e às relativas à higiene, segurança e medicina do trabalho.
- 10.10. Prestar esclarecimentos quando solicitados pelo **CONTRATANTE**, caso haja alguma dúvida quanto ao fornecimento ou prestação dos serviços.

11 - CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE

- 11.1. Atestar nas notas fiscais a efetiva entrega do objeto contratado;
- 11.2. Aplicar à Contratada penalidade, quando for o caso;
- 11.3. Prestar à Contratada toda e qualquer informação, por esta solicitada, necessária à perfeita execução do contrato administrativo;
- 11.4. Efetuar o pagamento à Contratada no prazo avençado, após a entrega da nota fiscal e recibo no setor competente;
- 11.5. Notificar, por escrito, à Contratada da aplicação de qualquer sanção.
- 11.6. Efetuar o pagamento nos termos firmado neste Contrato.
- 11.7. Orientar e fiscalizar o fornecimento dos PRODUTOS/SERVIÇOS: (peças e prestação de serviços de manutenção automotiva) realizado pela **CONTRATADA**.
- 11.8. Encaminhar o expediente necessário ao pagamento da **CONTRATADA**.
- 11.9. Exercer ampla fiscalização dos serviços e fornecimentos, de modo a garantir segurança, regularidade, eficiência e comodidade.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA ADMINISTRAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

- 12.1. A administração e a fiscalização do Contrato serão efetuadas pelo(a) Servidor(a) Municipal.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS PENALIDADES E MULTAS

- 13.1. O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas caracterizará a inadimplência da **CONTRATADA**, sujeitando-se às sanções previstas no artigo 87 da Lei nº 8.666/93, quais sejam:

- a) Advertência;
- b) Multa;
- c) Suspensão temporária do direito de licitar e contratar com a Administração Municipal, conforme disposto no inciso III, art. 87 da Lei nº 8.666/93;



d) Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

13.2. É competente para aplicar as sanções de advertência e multa o Prefeito Municipal.

13.3. A aplicação da declaração de inidoneidade é de competência do Prefeito Municipal, facultada a defesa da **CONTRATADA** no respectivo processo, no prazo de 10 (dez) dias contados da notificação.

13.4. No caso de não atendimento ao objeto contratado, prevalecerão às seguintes multas:

- a) Multa de 1% (um por cento) sobre o valor do Contrato por dia de atraso no fornecimento dos PRODUTOS/SERVIÇOS: (peças e prestação de serviços de manutenção automotiva);
- b) Caso venha a agir culposamente no curso do fornecimento dos PRODUTOS/SERVIÇOS: (peças e prestação de serviços de manutenção automotiva), infringindo por negligência, imprudência ou imperícia as cláusulas do Contrato, ser-lhe-á cominada multa de 3% (três por cento) sobre o valor do Contrato, hipótese em que se obriga a **CONTRATADA** a repor a parte danificada, sem ônus para o **CONTRATANTE**;
- c) Por se conduzir dolosamente no curso do fornecimento, a multa será de 5% (cinco por cento) sobre o valor do Contrato;
- d) Caso venha desistir do fornecimento, além de outras cominações legais, a multa será de 10% (dez por cento) sobre o valor do Contrato.

13.5. As multas serão automaticamente descontadas dos créditos que a **CONTRATADA** possua junto ao **CONTRATANTE**, devendo ser aplicadas por representação da Prefeitura Municipal de Dom Eliseu, facultada a defesa da **CONTRATADA** no respectivo processo, no prazo de 10 (dez) dias, contados da notificação.

13.6. Das decisões caberão recursos, sob protocolo, conforme o disposto no artigo 109 da Lei nº 8.666/93.

13.7. Os recursos serão dirigidos ao Secretário Municipal de Administração que terá o prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis para se pronunciar.

13.8. Será considerado motivo de força maior para isenção de multa:

- a) Greve generalizada dos empregados da **CONTRATADA**;
- b) Interrupção dos meios normais de transportes;
- c) Acidente que implique em retardamento da execução do fornecimento sem culpa por parte da **CONTRATADA**.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA RESCISÃO

14.1. A inexecução total ou parcial do Contrato ensejará sua rescisão, com as consequências nele previstas, sendo aplicadas nos seguintes casos:

- a) Quando ocorrer descumprimento de cláusula do Contrato e a **CONTRATANTE** não optar pela cobrança de multa prevista no Edital;
- b) Revelando a **CONTRATADA** incapacidade ou inidoneidade durante o fornecimento dos PRODUTOS/SERVIÇOS: (peças e prestação de serviços de manutenção automotiva);
- c) Frequentemente houver reclamações quanto à qualidade do fornecimento dos PRODUTOS/SERVIÇOS: (peças e prestação de serviços de manutenção automotiva);
- d) Se cometida qualquer fraude;
- e) Se a **CONTRATADA** insistir em não cumprir quaisquer obrigações e/ou responsabilidades a ela afetas, nos termos do que dispõe este Contrato;
- f) Quando, depois de reiteradas notificações, ficarem evidenciada incapacidade, imperícia ou má-fé por parte da **CONTRATADA** na condução do Contrato.



14.2. O presente Contrato Administrativo poderá ainda ser rescindido:

- a) Unilateralmente nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII, do Art. 78, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, sem que caiba a contratada qualquer indenização, sem embargo da imposição das penalidades que se demonstrarem cabíveis;
- b) Amigavelmente, por acordo entre as partes;
- c) Judicialmente, nos termos da legislação processual;
- d) Nas hipóteses preceituadas pelo art. 77 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, com as consequências contratuais e as previstas em Lei ou Regulamento.

14.3. Ocorrendo a rescisão por quaisquer dos motivos especificados, fica suspenso o pagamento à **CONTRATADA**, até que se apurem eventuais perdas e danos causados ao **CONTRATANTE**.

CLÁUSULA DECIMA QUINTA - DA CESSÃO OU SUBCONTRATAÇÃO

15.1. A **CONTRATADA** não poderá ceder ou subcontratar o Contrato, total ou parcialmente a terceiros, sem prévia autorização do **CONTRATANTE**.

CLÁUSULA DECIMA SEXTA – FORO

16.1. Para a solução de quaisquer dúvidas, litígios ou ações decorrentes deste Contrato, fica eleito pelos contratantes, o Foro da Comarca de **Dom Eliseu, Estado do Pará**.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – PUBLICIDADE

17.1. O extrato do presente instrumento será publicado no Diário Oficial no prazo previsto no parágrafo único, do artigo 61 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e mural de avisos da Prefeitura Municipal de DOM ELISEU.

CLÁUSULA DECIMA OITAVA – ASSINATURA

18.1. E, por estarem justos e contratados, firmam o ato em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo, para que sejam produzidos os efeitos legais pretendidos.

DOM ELISEU - PA, 15 de Abril de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
CNPJ(MF) 22.953.681/0001-45
CONTRATANTE

AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ 02.695.358/0001-01
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1) _____
Nome:
CPF:

2) _____
Nome:
CPF: